Como quiera, que el enjuiciado JOSUÉ DARÍO ORJUELA MARTÍNEZ se 

acogió a la terminación anticipada del proceso en la diligencia de 

indagatoria, en atención al principio de favorabilidad tiene derecho a que la 

rebaja de la mitad de la pena, para el caso CIENTO SETENTA Y CINCO  

(175) meses, los cuales serán descontados a la pena a imponer de 

TRESCIENTOS CINCUENTA (350), por tanto, efectuada la operación 

aritmética, se condenará a JOSUÉ DARÍO ORJUELA MARTÍNEZ a la pena 

principal de CIENTO SETENTA Y CINCO (175) meses de PRISIÓN COMO 

PENA DEFINITIVA. 

Así mismo, se le condenará a la pena accesoria de inhabilitación de 

derechos y funciones públicas por el mismo tiempo de la pena principal, 

conforme a lo normado en los artículos 43 numeral 1° de la Ley 599/00, en

[...]

pequeñas, lóbulo adherido, mentón semi-redondo, boca mediana, labios 

delgados, dentadura natural completa, nariz recta, base alta y tatuaje cara 

de Dragón en brazo derecho, región posterior, y figura de Tigre en la región 

toráxica., a la pena principal de CIENTO SETENTA Y CINCO (175) MESES 

(14 AÑOS 7 MESES) DE PRISIÓN, por ser hallado coautor impropio 

Responsable del delito de homicidio Agravado en concurso heterogéneo 

con fabricación, trafico o porte ilegal de armas de fuego de defensa 

personal, cometido en las circunstancias de tiempo, modo y lugar